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Úvodem 
 
 
Milí Kytíňáci, 
 
nové číslo Kytínského zpravodaje přichází 
opět o něco později, než jste zvyklí, ale důvod 
je zcela prozaický: termín jeho vydání byl 
přizpůsoben tomu, co se kdy v obci děje, aby 
byl obsah co nejpestřejší. 
 
Vše se konečně po dvou letech covidových 
ústupků a zákazů vrací k životu, což bylo 
patrné na prvních pořádaných akcích tohoto 
roku. U Masopustu ještě byl otazník, v jakém 
počtu se lidé zúčastní (navíc čerstvě po 
začátku konfliktu na Ukrajině), pestré a 
mnohohlavé procesí však nenechalo nikoho 
na pochybách – Kytíňáci se chtějí opět 
setkávat a bavit. Dokázali to i večer na následné zábavě, stejně jako na 
velikonočním jarmarku o Bílé sobotě. 
 
O další oživení Kytína se vlivem nešťastných okolností postaraly i ukrajinské 
matky s dětmi, které zde díky dobrým srdcím našly bezpečné útočiště. O 
tom, co to pro ně znamená, se dočtete v rozhovoru s Michalem Pomahačem 
mladším, který mnoha z nich poskytl zázemí v penzionu u pivovaru. 
 
V létě nás opět čeká bohatý kulturní program, který vyvrcholí kulatým 
výročím našeho Sboru dobrovolných hasičů na obecní louce V brance. 
Krátce poté vyjde příští číslo našeho zpravodaje, a to s ohledem na 
komunální volby, které se konají na konci září. Samozřejmě chceme dát 
zájemcům z řad kandidátů prostor k představení kandidátky i programu. Aby 
to bylo možné, je třeba dodat tyto materiály nejpozději do 20. srpna. 
 
Díky ochotě a vstřícnosti manželů Cihelkových, kteří se se mnou podělili o 
historické rodinné poklady, přináším pohled zpátky v čase, konkrétně na 
Chouzavou. Budu moc ráda, pokud do příštích čísel přispějí zajímavými 
materiály další z vás. 
 

Za realizační tým Kytínského zpravodaje Dagmar Čechová 



Co by chtěl čtenářům sdělit starosta 
 
 
Vážení spoluobčané, 
 

v úvodu se musím zmínit o válečném konfliktu 
na Ukrajině a informovat Vás o aktuálním dění 
v Kytíně, zejména v souvislosti s uprchlickou 
problematikou.  
 
Musím, protože válečný konflikt bohužel stále 
trvá, a chci, protože se nás to přímo dotýká a 
s ukrajinskými občany prchajícími před válkou 
se v naší obci můžete potkat, a také především 
proto, že Vám chci jménem zastupitelů, 
obecního úřadu i zmíněných ukrajinských 
občanů poděkovat za ohromnou vlnu 
solidarity. 
 

Ano, ne každý to tak vnímá a je nastavený na tuto pomoc. Je potřeba řešit 
vlastní problémy, kterých každý máme dost, a toto je něco dalšího, nového 
a neznámého. Je těžké si to připustit a pochopit. Snažíme se v tom 
zorientovat každý po svém a není to vůbec snadné. Vždyť jsme několik 
desetiletí nic podobného neřešili a přiznejme si, kdo z nás si dovedl 
představit, že v 21. století budou cca 400 km od našich hranic řinčet tanky?  
 
Plně respektuji každý jednotlivý postoj, ale také pevně věřím, že si určitě 
nikdo z nás nepřeje, aby tato hrozivá situace nastala i u nás doma. Ty, kdo 
jsou ve svém přístupu v této souvislosti zdrženlivější, prosím o pochopení a 
toleranci a děkuji za ně. Ostatním patří opravdu velké poděkování za 
různorodou podporu, pochopení, obětavost a hlavně vytrvalost. 
 
Uplynulý rok přinesl do našich životů řadu pozitivních i negativních emocí. 
Dovolte mi se jen krátce ohlédnout a vyjádřit poděkování všem, kteří pro vás 
společně se mnou v roce 2021 pracovali, za vzájemnou spolupráci, které si 
velmi vážím a která mě neskutečně baví a motivuje. 
 
Jak jste si určitě všichni všimli, vysadili jsme další dvě aleje, které zatím 
krásně rostou, a tak pevně věřím, že budou dělat potěšení dalším 
generacím.  
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Provedli jsme nejnutnější opravy na části komunikace Do kouta, směrem na 
Rovina a Na Čunčí a čekáme na vyhodnocení podané dotace na plnou 
rekonstrukci těchto uvedených komunikací. 
 
Na návsi dochází k rekonstrukci chodníku k autobusové zastávce. V obci 
byly zprovozněny nové veřejné toalety. Proběhla oprava několika šachet na 
dešťovou a splaškovou kanalizaci. 
 
Byla vyřešena situace ohledně umístění prvňáčků do základní školy a 
intenzivně se pracuje na společném projektu Mníšeckého regionu Svazková 
škola pod Skalkou pro 540 žáků, kde jsme se zastupitelstvem odsouhlasili 
investici pro umístění 50 kytínských dětí. 
 
V letošním roce oslaví SDH Kytín 140 let od svého založení. Musím zde 
poděkovat našim hasičům, jak z SDH, tak i z výjezdové jednotky, za jejich 
výbornou spolupráci s obcí. 
 
Také jsme vyřešili majetkové poměry fotbalového hřiště pod lesem. Dnes 
nám již patří celá plocha hřiště i přilehlé parkoviště. Také Sokolu a 
fotbalistům chci tímto poděkovat za velký kus odvedené práce (nové 
oplocení, střídačky). 
 
Každý, kdo cokoliv udělá pro společné blaho nás všech, je ke spolupráci 
s obcí vždy plně vítán. Děkuji i za starost a ošetřování včel pode vsí, velmi 
se jim tam daří. 
 
Na závěr mi dovolte abych za nás za všechny poděkoval celému 
zastupitelstvu za skvěle odvedenou práci, rozhodování a odpovědnost. 
Věřte mi, ač to tak nevypadá a nezdá se to, není to vůbec jednoduché a 
lehké. 
 
Přeji Vám všem krásné léto, dovolenou, dětem ty nejskvělejší prázdniny a 
blýskání na lepší časy. Ať se Vám všem daří, to Vám ze srdce přeje 

 
Váš starosta Miloslav Holý. 
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DŮLEŽITÉ INFO! 

Komunální volby 2022 
 
Ve dnech 23. a 24. září se budou konat volby do obecních zastupitelstev. 
Tento brzký termín stanovil prezident naší republiky a my mu přizpůsobíme 
i vydání Kytínského zpravodaje 2/2022.  
 
Řádně zaregistrovaní kandidáti (dle podmínek a termínů daných státem) 
budou mít v příštím čísle Kytínského zpravodaje možnost sebe i program 
své strany / kandidátní listiny představit.  
 
S ohledem na to, aby naši občané toto číslo (2/2022) obdrželi do svých 
schránek včas a mohli se s jednotlivými kandidátkami seznámit, bude termín 
pro dodání těchto materiálů do naší redakce nejpozději  

 
20. srpna 2022. 

 

 
 

Dagmar Čechová, foto FB obce 
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Náš rozhovor 

 
Nás to stojí jenom peníze, oni obětují víc: 

Michal Pomahač ml. 
 
 
Možná to některé z vás překvapí, ale v Kytíně a okolí je ubytovaných 
téměř čtyřicet žen a dětí z Ukrajiny, které z domovů vyhnal vojenský 
konflikt. Pro rozhovor jsem chtěla získat Hanku Brandovou, 
koordinátorku pomoci ukrajinským utečencům v naší obci, ale je 
bohužel příliš vytížená. Michal tedy k rozhovoru svolil, ačkoli, jak 
zdůraznil, rozhodně nechce nikomu svůj přístup či přesvědčení 
vnucovat. 
 
 

Vybudovali jste penzion, a místo aby 
vám přinášel zisk, jej teď dlouhodobě 
obývají váleční uprchlíci. Jaké bylo to 
rozhodování, když se v podstatě ze 
dne na den objevili lidé, kterým bylo 
třeba pomoct?  
 
Mě ta invaze od prvního dne extrémně 
stresovala, několik prvních dnů jsem 
nemohl spát. Ve firmě CAG máme ukra-
jinské zaměstnance a spolupracovníky, 
takže jsem se začal zajímat, jestli někdo 
z nich nepotřebuje pomoct. Přes jednoho 
z nich jsem obsadil půlku ubytovacích 
kapacit jeho příbuznými – dcerou, sna-
chou s dětmi, pak přibyla švagrová, její 
kamarádka s dětmi…  

 
Potom už nedávalo smysl nechávat druhou půlku prázdnou nebo to 
kombinovat s turisty, tak jsem zbytek zaregistroval na pomahejukrajine.cz, 
trochu jsme to přeorganizovali a dnešní kapacita 14 lidí je naplněná. 
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Náš rozhovor 
 
Počítali jste od začátku s tím, že to bude dlouhodobá záležitost, nebo 
jaká byla vaše původní představa? 
 
To je dobrá otázka. Dnes ruším ubytování lidem, kteří ho měli dlouho 
zarezervované třeba na červenec. Doteď jsem ho nerušil, protože se na 
začátku říkalo, že válka nemůže trvat déle než týden, čtrnáct dní. Většina u 
nás ubytovaných je z oblasti Dněpropetrovsku, nicméně i když se přímo tam 
nebojuje, jejich rodinní příslušníci jsou často na frontě nebo ranění 
v nemocnici. Rozhodně to není o tom, že by se jich ta válka vůbec 
nedotýkala, na začátku hrozilo, že během týdne bude Rus všude a obsadí i 
jejich domovy. Jejich muži se často přihlásili do nějaké domobrany nebo 
milicí a odešli aktivně bojovat na frontu. Museli někde nechat ženu a děti. 
Zatímco oni bojují, já se jim tady starám o zbytek rodiny. Dlouhodobé 
statistiky teď hovoří o tom, že už proudí víc lidí zpátky než sem. Původně 
k nám všichni přišli s tím, že se samozřejmě chtějí vrátit, otázka je, jestli 
budou mít kam nebo ke komu. Mezitím se tu trochu naučí řeč, najdou si 
práci, život tady je samozřejmě o něco lepší, co se týče úrovně služeb apod., 
proto tu možná někteří i nakonec zůstanou, to se těžko odhaduje. 
 
Teď už tedy většina z nich pracuje? 
 
Jak kdo. Oni chtějí, ale většina z nich s sebou má malé děti, o které se musí 
někdo postarat. My se jim snažíme pomoct – jedna dělá v CAG, jedna 
v pivovaru. Máme tu ale třeba účetní a daňové předpisy na Ukrajině jsou 
úplně jiné, takže tady nemůže svou práci vykonávat. Na druhou stranu je tu 
šikovná květinářka, která už pracuje na Mníšku a váže krásné kytice. Doma 
měla měsíc otevřené vlastní květinářství, když přišla invaze Rusů a bylo po 
podnikání. Jsou z města, nežijí někde v zemljance uprostřed lesů. Jsou to 
lidé jako my. Živnostníci, lidé z kanceláří nebo specifických profesí jako 
technolog čalouněného nábytku, to se bez znalosti řeči špatně uplatní. Když 
přičtete omezenou dobu fungování školky nebo kurzy češtiny, které 
navštěvují v pracovní den dopoledne, o to těžší je nějakou práci sehnat. 
 
Oni se na to dívají tak, že nás obtěžují a musí se nějak revanšovat. Za 
všechno děkují a chtějí pracovat, aby nebyli závislí. Ta druhá skupina 
ubytovaných byla tři dny na cestě, děti jim spaly vestoje. Hranice často 
museli přejít pěšky, ujít třeba 10 km, a to mají fakt malé děti. Po příjezdu se 
rozbrečeli, když viděli, že to není nějaký sklep s pryčnami.  
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Náš rozhovor 
 
Na dlouhé žití to ale není, když na pokoji mají jen postele a stolek. V přízemí 
jsem jim místo staré kanceláře udělal alespoň společenskou místnost, aby 
si někde mohli číst, jejich děti se učit nebo si hrát. Oni ale opravdu nechtějí 
obtěžovat. 
 
Říkám jim, že jejich manžel teď někde běhá se samopalem, tak ať se vůbec 
nerozrušují tím, že jim poskytneme postel a nějaké jídlo. Nás to stojí „jenom“ 
peníze, to oni museli vzít dvě igelitky, rozloučit se s tátou, s dědou, babičkou, 
nasednout na vlak a jet někam do cizí země, s neurčitým osudem, a teď tu 
být, když reálně nemají moc možností, co tu dělat. Psychicky je to náročné, 
když u nich jezdí tanky. Někteří mají své blízké přímo v okupovaném území, 
nemají s nimi několik dní kontakt, jsou fakt psychicky nalomení. Manžel 
jedné z nich bojoval na těch nejhorších místech na frontě na Donbase a kus 
od něj dopadla raketa. Má střepiny v páteři a čeká v nemocnici na operaci.  
 
Kromě zázemí je potřeba se o ně sem tam i trochu postarat, třeba sehnat 
doktora, zubaře, vyřídit schůzky na úřadech a podobně. To ale zařizuje 
hlavně Hanka Brandová, my se staráme spíš o tu materiální část. Já ve finále 
řeším tak desetinu toho, co Hanka. Ona do toho investuje spoustu času a 
peněz – plní jim tady v pivovaru jejich ledničku, kupuje oblečení pro děti, vozí 
je po doktorech, jde si s nimi večer sednout nebo je vezme na kafe. 
 
Co se tedy týče té finanční stránky – měli jste rezervace, kdybyste 
ubytovávali turisty, měli byste z toho nějaký výdělek. Platíte energie, 
vodu… Čerpáte na to od státu nějaké peníze? 
 
Zatím ne. Máme konečně uzavřenou smlouvu s krajem, ale je to dlouhý 
byrokratický proces. Já jsem do toho ale od začátku šel s tím, že pokud něco 
stát přispěje, tak to bude samozřejmě fajn, ale rozhodně to na tom nestálo. 
Jestli nakonec slíbený příspěvek dostaneme, samozřejmě nám to část 
nákladů pokryje. 
 
Už jsou to v podstatě tři měsíce. Co tě nejvíc překvapilo nebo lidsky 
posunulo? Co jsi nečekal? 
 
Já mám taky rodinu a neumím si představit, že bych posadil děti a ženu do 
vlaku a šel si pro samopal. Přemýšlel jsem, jestli bych toho byl opravdu 
schopný, jestli bych při prvních problémech na hranicích se Slovenskem ne- 
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Náš rozhovor 
 
sbalil kufry a nezmizel někde ve Španělsku nebo v Americe. My máme jiné 
možnosti než Ukrajinci, jsme obecně bohatší, umíme jazyky. Ale za sebe 
cítím, jak jsem měkčí, zhýčkanější, vyrůstal jsem prostě v jiných 
podmínkách. Oni k tomu přistupují jinak, mají těžší život, jsou zocelenější. 
Už léta zažívají velká martýria, aby mohli pracovat různě po Evropě, včetně 
vysokých úplatků, závislosti na polomafiánech apod. Přitom ty peníze, co tu 
vydělají, stejně posílají domů, protože tam se z místních výdělků žít nedá. 
Kdyby Rus vlítnul sem, moje obava je, že by to s námi měl podstatně 
jednodušší. 
 
Přijde mi, že na začátku této války všichni chápali, kde je dobro a zlo a 
čemu se musí pomoct. Teď ale mají čím dál víc těch „bůhvíjaktoje“ 
informací a už to nevidí tak jednoznačně. Někteří mají pocit, že bychom 
se do toho neměli vměšovat, že je to jejich problém. Vnímáš to také 
tak? 
 
Tak to „jejich problém“ podle mě příliš nefunguje. Ostatně pro Čechy je 
jednou z největších křivd Mnichovská dohoda, to bylo to stejné nevměšování 
v bleděmodrém. Já ale nechci nikoho přesvědčovat, že je dobré tady mít 
Ukrajince. Je to naše soukromá iniciativa, každý si přece určí sám, jestli to 
chce, nebo nechce dělat. My jsme neváhali a jsme rádi, že se to v Kytíně 
zatím obešlo bez většího napětí. Oni se drží stranou, nic nikde neprovádí, 
nikoho neobtěžují.  
 
Samozřejmě vnímáme, že i ta naše pomoc má své limity, dlouhodobě tam 
stejně nikdo bydlet nemůže, jedna paní spí na skládací sedačce, aby se jich 
tam vešlo co nejvíc apod. Je to nouzové řešení a tak k tomu i přistupujeme. 
Z lidského hlediska jsem každopádně opravdu rád, že jsme to udělali. Mám 
s tím sice starosti, ale ten dobrý pocit dalece převažuje všechna negativa. 
Snad se to vše brzy otočí a nebudeme to muset vůbec řešit. 
 

Moc děkuji za rozhovor. 
 

Dagmar Čechová 
Foto: archiv autora 
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Ze života obce 

 

Zpráva pro čtenáře z Kytína i okolí 
 
Místní knihovna, umístěná v Domově Kytín, je pro vás 
otevřená po telefonické domluvě na čísle 728 526 555. 
Nemá pevnou půjčovní dobu, ale pokud budu v Kytíně, 
přiběhnu ihned. V Domově již neplatí žádná proticovidová 
opatření. Těším se na vás, vaše knihovnice. 
 
 

Oslava měsíce knihy 
 

Dne 10. března. 2022 se v místní obecní 
knihovně konala beseda se spisovatelkou 
Dagmar Digmou Čechovou. 
 
Dáša je velmi aktivní obyvatelkou Kytína. 
Pomáhá s organizací spousty obecních 
záležitostí. Byla tak vstřícná a na můj 
popud, ve snaze oslavit měsíc knihy v 
místní knihovně netradičně, přišla mezi 
nás. 
 
Byla to velmi neformální a příjemná 
beseda. Lidé se ptali na obyčejné i 
neobyčejné věci.  
 
Naše paní spisovatelka odpovídala na 
všechny dotazy s temperamentem jí 

vlastním. Vyprávěla, jak vznikají její knihy, kde bere nápady, co se jí honí 
hlavou, než sedne ke psaní. A pak sedne a píše a píše. Nejí, nespí a píše, 
až je hotovo.  
 
Účastníci besedy se ptali, co je fikce a co má reálné kořeny, co Dáša chystá 
příště apod. Velmi dobře jsme se všichni bavili a hodně jsme se nasmáli. 
Měla jsem radost, že se beseda povedla. Kdyby nás sestřičky, které musely 
knihovnu zamknout, nevyhnaly, tak tam povídáme dodnes. 
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Ze života obce 
 
 

Měla bych směrem k vám, 
Kytíňákům, jen malé po-
vzdechnutí.  
 
Každý měsíc v knihovně 
připravuji besedy, například 
teď, 11. 5. 2022, to bylo s 
kronikářkou z Líšnice nejen o 
kronikách a kronikaření, ale 
třeba i o ohňovém zákoně 
Marie Terezie.  
 
 

 
Tyto besedy jsou určené vám 
všem a vždy jsou předem 
avizované minimálně na 
stránkách Domova.  
 
Přestože beseda s Dášou byla 
prezentována na webových 
stránkách obce, na FB i na 
plakátech, místních přišlo 
málo. Během prázdnin besedy 
nebudou, ale od září se na vás 
budu opět těšit. 
 
 
Moc a moc chci poděkovat Dáše za milou besedu, za její čas a vůbec, že je. 
 

 
Všechny vás zdraví vaše knihovnice  

Jana Fabichová, tel. 728 526 555 
 

foto: Jana Sikorová, Yvona Meierlová 
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Ze života obce 

 
SDH Kytín s podporou OÚ Kytín vás zve 

v sobotu 20. 8. 2022 od 9 hodin na 

OSLAVY 140. VÝROČÍ  
založení hasičského sboru v Kytíně. 

 
 

Program: 
 
9:00 Sraz na návsi. 
9:30 Položení věnců k památníku padlých a odhalení 
pamětního kamene. 
11:00 Zahájení, předání vyznamenání a ocenění.                   
Od 12:00 Statická ukázka hasičské techniky. Dynamická 
ukázka IZS, přílet vrtulníku. Doprovodný program pro děti.  
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Ze života obce 

 
Hudební doprovod: 
 
JITŘENKA  
KOLÁŘ BANDA 
SCHOVANKY 
MÁME JEN SEBE 
 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO PO CELÝ DEN. 
TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST, HASIČI Z KYTÍNA. 
 
 

 
 

Příspěvky členů SDH Kytín 
 

Jak bylo avizováno již v minulém čísle Kytínského 
zpravodaje, členské příspěvky na další rok se nově 
musí hradit již před koncem předchozího 
kalendářního roku.  
 
Na rok 2023 bude tedy třeba platbu poslat (případně 
osobně uhradit) do 31. 12. 2022.  
 
Důležité informace ohledně provedení platby: 
 

 

účet SDH Kytín: 01343984018/2700 

výše poplatků: 150,- za dospělého člena, 50,- za dítě 
 

Je možné jednou platbou uhradit příspěvky za více členů. 

Do zprávy pro příjemce uveďte jména všech členů, 
za něž příspěvky hradíte. 
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Ze života obce 

Téma: Myslivost v Kytíně 

Pan Jindřich Bára nám v reakci na článek v minulém čísle Kytínského 
zpravodaje mimo jiné zaslal tento dopis v tištěné a orazítkované podobě. My 
mu samozřejmě prostor pro vyjádření rádi dáme, nicméně nemůžeme 
odpovídat za čitelnost takového příspěvku.  

Aby dopis mohl být se všemi náležitostmi otištěn, musel být oskenován, a 
přestože je výsledný obrázek zvětšený na maximální velikost, která se na 
stránku vzhledem k požadavkům na tisk vejde (přičemž velikost zaslaného 
dopisu je A4 a zpravodaj vychází ve formátu A5), dá se předpokládat, že 
výsledná tištěná podoba nebude mít dostatečnou kvalitu vhodnou k přečtení. 

Čtenáře tímto žádáme o pochopení, a budou-li mít zájem o původní čitelnou 
verzi textu, mohou do ní v úředních hodinách nahlédnout v kanceláři starosty 
obce. Zároveň upozorňujeme, že napříště nebudou příspěvky v této formě 
vzhledem k uvedeným skutečnostem přijímány. Tentokrát jsme udělali 
výjimku, nicméně všechny texty musí být zasílány v elektronické formě, aby 
bylo možné je editovat (krátit, provést jazykovou korekturu apod.), a do 
podkladů pro tisk vkládat vhodnou a čitelnou formou. 

Za redakci, Dagmar Čechová 
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Naše téma 

Kytín žije 
 
Po předchozích dvou letech, kdy nebylo možné konat veřejné akce a kdy se 
občané z pochopitelných důvodů báli hromadně setkávat, se život v naší 
obci pomalu, ale jistě vrací do normálu. Rádi přinášíme reportáže z několika 
prvních letošních vlaštovek a srdečně se těšíme na další. 
 

 
Masopust 5. 3. 2022 

 
Ještě den před konáním akce organizátoři zvažovali, zda je vhodné 
masopustní veselí pořádat s ohledem na nedaleký válečný konflikt. Nakonec 
došlo k rozhodnutí, že po dvou letech odstřihnutí od veškeré zábavy si 
občané a přátelé Kytína zaslouží návrat k dobám veselým, nota bene, když 
si jistě mnozí z nich dali práci s přípravou masky. Těsně před plánovaným 
startem průvodu to vypadalo na slabou účast. Během pár minut se vše 
změnilo a opak byl pravdou. Jak je vidět z následujících fotografií, v maskách 
i bez nich vyrazila spousta Kytíňáků i přidružených přátel. 
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Potkat jste mohli masky známé i nové, zvířecí i lidské, originální i roztomilé, 
jednotlivé i skupinové.  
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Masopustní průvod jako každý rok obešel velkou část vesnice, u každého 
domu, kde bylo připraveno pohoštění, zahrála kapela Kolář banda, lidé se 
družili…  

 
někdy to vypadalo až nebezpečně, 

 
hospodáři u svých domů připravili různé tradiční i netradiční občerstvení… 
V nabídce nechyběly i klasické koblihy všech druhů a boží milosti. 
 

  
 
… a jedlo se a pilo a veselilo a zpívalo a hrálo… 
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…a tancovalo.  
 
Kdekdo s kdekým, naprosto demokraticky 
bez ohledu na pohlaví či živočišný druh.  

 
Velkým fenoménem letošního Ma-
sopustu byly děti. Jednak vysokou 
účastí a také neutuchající aktivitou, 
kdy nejen velmi ochotně zastavovaly 
projíždějící auta a kasírovaly 
povinně dobrovolné příspěvky, ale 
také si půjčovaly a venčily obecního 
medvěda, společně ho nakonec 
odtáhly do restaurace a oživily. 
  

 
A někteří, jako 
by si chtěli 
vynahradit ušlé 
ročníky, využili 
hned několika 
převleků.  
 
Třeba začínali 
jako slon a 
končili jako 
mušketýr. Proč 
ne? 
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Naše téma 
 
V podobně družném duchu a hojném počtu pak proběhla i večerní zábava 
Na Vršíčku za tónů kapely Jitřenka, takže letošní Masopust v Kytíně lze 
jednoznačně prohlásit za velmi úspěšný a krásný. 
 
A pokud jste se, stejně jako já, u Dáši Řezáčové naprosto zamilovali do 
jejích úžasných závitků, ať už klasických, či vegetariánských (velmi rychle 
se po nich zaprášilo a nebylo divu!), jako bonus tu od ní máme recept, který 
nám laskavě zaslala a my za něj moc děkujeme: 
 
Do klasické náplně jarních závitků dávám: 500 g mletého 
vepřového, strouhanou mrkev, nadrobno krájenou cibuli, 2 jarní 
cibulky, předem namočené pokrájené Jidášovo ucho, klíčky fazolek 
mungo, cca 1/2 balíčku namočených a okapaných rýžových nudlí 
Mien, 2 lžíce sójové omáčky, hrst sekaných arašídů, čerstvě mletý 
pepř, kousek strouhaného zázvoru, chilli, sekaný zelený koriandr. Vše 
spojím rozšlehaným vejcem.  
 
Vegetariánskou náplň připravuji na pánvi: cibule, jarní cibulky, 
mrkev, pekingské zelí (1/2 malého), česnek, klíčky mungo, nudle 
Mien, Jidášovo ucho, zázvor, nastrouhané marinované tofu 2ks, chilli, 
2 hrsti sekaných arašídů, 2 lžíce sójové omáčky, sekaný zelený 
koriandr, čerstvý mletý pepř + do chladné směsi 2 vejce a nechat 
odležet. 
 
Na zabalení jsem použila těsto, ale je možné použít i klasický rýžový 
papír. V poslední otáčce pomažu vejcem. Do oleje vkládat překladem 
dolů, aby se závitek nerozbaloval! Usmažit do zlatova a osušit.  
 
„Vodička“ na namáčení: 3 lžíce sójové omáčky, 1 lžíce palmového 
cukru, 2 lžíce octa, chilli, 1 lžička arašídového oleje, koriandr, kousky 
česneku, příp. limeta... 
 

foto + text Dagmar Čechová,  
recept Dagmar Řezáčová 
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Naše téma 
 

Tak chutná Ukrajina 12. 4. 2022 
 

U jídla ještě chvilku zůstaneme. Ukrajinské 
ženy, které našly v Kytíně a okolí azyl v těžkých 
dobách, totiž v kuchyni místního pivovaru 
připravily několik typických jídel ze své země. 
Kdo to stihl, mohl ochutnat boršč, vareniky 
nebo holubtsi.  
 
Zájem byl obrovský a nápor v kuchyni 
nepředstavitelný. Přesto se ho dámy zhostily 
velmi statečně. Večer měl velký úspěch a je 
poptávka po dalším. Nicméně organizace této 
akce byla tak náročná, že je to během hlavní 
sezóny nereálné. Tak uvidíme, jestli ještě 
nějaké ukrajinské speciality ochutnáme. A 

vlastně si raději přejme, aby k tomu už nebyla příležitost. 
 

foto: FB Pivovar Kytín 
 

Na začátku května se také po dvouleté vynucené odmlce konečně konalo 
vítání občánků a na tento slavnostní okamžik čekalo rovnou 19 dětí!  
 
Na tradičních Májových slavnos-
tech si pak v Domově Kytín ve 
čtvrtek 5. května místní klienti i 
návštěvníci opět pochutnali na 
výborném grilovaném prasátku.  
 
Konečně to proběhlo bez jakýchkoli 
omezení, takže radost byla zjevná, 
převeliká a zcela zasloužená.  

 
foto: Jana Sikorová 
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Naše téma 

Bílá sobota 16. 4. 2022 
 
Přestože byla tato akce organizována poměrně narychlo, tým kytínských 
dobrovolníků v čele s chodící reklamou na pozitivní energii, Hankou 
Brosche, zajistil pro návštěvníky pestrou nabídku občerstvení i výrobků. 
Jako každoročně pak program rozzářily děti z Kytíňáčku, které zazpívaly pod 
vedením Bedřicha Gregoriniho. 
 
Ačkoli bylo ten den dost chladno a mnozí museli po horké hrachové polévce 
a zejména po výborném svařáčku sáhnout hned několikrát, ani toto setkání 
si spousta lidí nenechala ujít. Jako obvykle nezklamaly ani místní ženy, které 
pro ostatní upekly něco dobrého na zub, a tak nikomu nic nechybělo.  
 
Všem, kdo se na akci podíleli, velký srdečný dík! 
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Naše téma 

A nyní nám nezbývá než se společně všichni těšit na: 
 

 

Kytínské kulturní léto v Kytíně 15.–21. 8. 2022 
  
 
Místo konání: Kytínská obecní louka V brance 
  
15.–18. 8. promítání letního kina na návsi 
19. 8.  dětský den, program, občerstvení 
18.–21. 8. kytínská pouť 
  
Hlavní program: sobota 20. 8. oslavy 140 let SDH Kytín 
 
9:00  sraz účastníků na návsi, resp. ve volnočasovém areálu 
9:30  položení věnců k památníku a odhalení pamětního 
kamene 
11:00   zahájení, předání vyznamenání a ocenění 
12:00  statická ukázka hasičské techniky 
 
Od 13 hod doprovodný program a soutěže pro děti i dospělé, dynamická 
ukázka IZS, přílet vrtulníku, hasičské soutěže atd. 
  
Občerstvení zajištěno po celý den. 
  
Hudební doprovod: 
 
Odpolední program: skupiny Jitřenka, Kolář banda, Schovanky 
Večerní venkovní zábava: hudební skupina Máme jen sebe 
 

 
 

Srdečně všechny zveme a moc se těšíme na další společná přátelská 
setkání. Věříme, že si letošní léto užijeme úplně všichni, jak se sluší a 
patří a jak jsme to vždycky uměli. Kytín býval svými akcemi vyhlášený. 
Je velmi potěšující vidět, že jsme to za tu nucenou pauzu nezapomněli.  

 
text + foto: Dagmar Čechová 
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Historické okénko 
 
Tuto novou rubriku bychom rádi postupně plnili vašimi poklady z půd 
a rodinných truhlic. Pamětníky možná až tak nepřekvapí, ale 
přistěhovalí a později narození v nich jistě mohou najít mnohé zajímavé 
informace o naší obci a okolí. Kdo to nezažil, neumí si ani představit, 
jak místa, jimiž denně chodí, vypadala kdysi. A stejně tak existuje 
nespočet příběhů, které by neměly být zapomenuty.  
 
Máte-li se tedy s námi o co podělit, budeme moc rádi za informaci a 
zapůjčení materiálů, které v pořádku vrátíme. 
 
 
Za první milé povídání (mohla bych s nimi sedět a poslouchat je do alelujá!) 
a poskytnutí rodinných historických dokumentů včetně fotografií děkuji 
Růžence a Toníčkovi Cihelkovým, díky nimž se tentokrát podíváme na 
Chouzavou dob minulých. 
  

 
Takto si restauraci na Malé Svaté hoře v Kytíně ještě pamatují mnozí dnes 
žijící Kytíňáci. Dnes už bychom ji z tohoto pohledu fotili těžko. 
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Historické okénko 
 
Toulky dobříšskou minulostí (36), Dobříšské listy, březen 2004 (dle 
údajů z r. 1940). Z arch. spisů Městského muzea Dobříš zpracoval 
kronikář Oldřich Průša. 
 
Chouzavá 
 
Tato samota má nyní 4 domy. Kdysi bývala samostatnou vsí, ležící při 
památné „Zlaté stezce“ vedoucí z Prahy přes Dobříš k Pasovu v Bavorsku. 
Její jméno znělo asi původně „Chodová“, pak „Choudová“ a konečně ujal se 
a zůstal tvar „Chouzavá“. Její obyvatelé měli asi povinnost „Zlatou stezku“ 
střežit a často po ní, pro bezpečí pocestných, chodit a odtud lze vysvětlit její 
jméno. 
 
Chouzavá byla připojena k faře v Kytíně a asi od roku 1623 k faře v Mníšku. 
Roku 1615 jmenuje se „ves Chouzavá“ při panství dobříšském (Sedláček 
„Hrady“ – VI. – 105). Tato vesnice zanikla ve třicetileté válce. Dne 22. 
prosince 1631 táhli císařští vojáci od Volyně ke Zbraslavi a na své cestě 
vydrancovali jak Dobříš, tak i Mníšek. Tehdy se jistě vedlo zle i vsi Chouzavá, 
položené mezi oběma městečky. A co nezničily voje císařské, zničili ve 
dnech 22. – 23. října 1639 divocí rejtaři švédského generála Jana 
Gustavsona Bannéra, kteří v těchto hrozných dnech zničili města Zbraslav, 
Mníšek, Dobříš a Knín, takže krajina v okolí podobala se jen spáleništi. 
 
Po válce třicetileté měla víska Chouzavá jen čtyři živnůstky pusté a spálené. 
K nim počítalo se třicet tři korce polí1 a louka na tři a půl vozu sena, a to vše 
bylo zarostlé a jenom se pamatovalo, že před časy tam zbyli jen čtyři 
chalupníci, a to Urban, Pytlík, Kužel a Landa, ale ti zmizeli beze stop, takže 
po válce nezbylo v Chouzavé žádných obyvatel. (Akta katastrální.) Později 
připadlo vše k panství dobříšskému, jež zde zřídilo obydlí pro lesní strážce. 
Roku 1818 vyměněn byl knížecí domek čp. 4 v Chouzavé za domek na 
„Šildvachu“ (kde byla zřízena hájovna) a roku 1843 byla k Chouzavé 
postavena cesta od erární silnice. V těch dobách býval na Chouzavé knížecí 
lesní úřad dobříšský, z jehož budovy byly zřízeny dvě hájovny. Vedle stával 
dřevěný lovecký zámeček o jednom poschodí, roubený ze dřeva, nahoře  

 
1 v originálu je uvedeno „rolí“, domnívám se, že jde o překlep. Korec je stará česká 
míra plošného obsahu (1 korec = 0,285 ha) a objemová míra pro sypké obsahy, 
v daném kontextu mi dává smysl rozloha polí a luk. 
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Historické okénko 
 
kolem s pavláčkou, krytý šindelem, a u něho byly zděné klenuté stáje. Ruku 
1855 byl dřevěný zámeček zbořen a měl býti nahrazen nádhernou stavbou 
knížecího letohrádku. K nové stavbě však nedošlo, místo zámečku byla 
zřízena knížecí myslivna čp. 1, lesní úřad byl přestěhován zpět na Dobříš a 
z jeho budovy byly zřízeny knížecí hájovny čp. 2 a 3. Ze zbylého kamene, 
připraveného na stavbu nového zámečku, byly postaveny stodoly a pilíře 
kolem nové myslivny. Ke stavbám se bral kámen z polesí „Fouknerka“ a 
písek z „Babynské“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotka malých rozměrů, ale velmi zajímavá – zachycuje totiž moment, kdy 
procesí vyprovází zesnulou babičku Antonína Cihelky z Chouzavé do Kytína. 
Křížek, který dnes známe obklopený domy a ploty, se nachází vlevo od 
kmene stromu.  
 
 
Následující text je převzatý z rodinné kroniky rodu Cihelků (místy 
kráceno, vybrány pasáže, které se netýkají linie samotných autorů, 
kteří jsou z větve po dědečkovi Františkovi, nás ovšem zajímá spíše 
nejstarší bratr Josef, děda současného majitele, Antonína Cihelky). 
 
Chalupa na Chouzavě č. 4 
 
Rod Cihelků obýval chalupu č. 4 na Chouzavě asi od r. 1840, vystřídalo se 
v ní od té doby několik generací. Dům pro rodinu Cihelků získal (nebo 
postavil) náš prapraděd Tomáš Cihelka okolo r. 1840. Z Kozích Hor se tam  
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Historické okénko 
 
tehdy přestěhoval spolu s ženou Josefou Kadlecovou z Mokrovrat a 
s několika dětmi. Rodina měla v té době tři syny – Josefa, Jana a Františka. 
O dcerách zatím nevíme, v indexu (zjednodušená matrika) se tehdy psalo 
jen o synech. Na novém místě na Chouzavě se Tomášovi a Josefě jako další 
syn narodilo okolo roku 1840 náš praděd Václav Cihelka. Václav má jako 
první Cihelka v matrice jako místo narození uvedenu Chouzavou č. 4. Pro 
úplnost: tehdy, stejně jako ještě dalších asi 70 let, se děti rodily zásadně 
doma jen za pomoci „porodních bab“. Ty se dělily na zkoušené a 
nezkoušené, kterýžto fakt farář spolu s jménem porodní báby uváděl do 
matriky narozených při křtu. 

Původní roubená chalupa č. 4 s doškovou střechou. V ní se současný majitel 
Antonín Cihelka jako poslední žijící místní skutečně narodil. 
 
Roku 1852 se v chalupě slavila první Cihelkovic veselka, to se ženil Tomášův 
nejstarší syn Josef s Annou roz. Marhoulovou z Kytína č. 46. Postupně se 
jim narodilo (nejméně) osm dětí, ale když se v r. 1864 měl ženit Václav,  
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Historické okénko 
 
zřejmě rodinná rada rozhodla, že na Chouzavě zůstane ten, kdo se tam jako 
první narodil, i když nebyl nejstarším synem! (To je ovšem jen dohad – 
nevíme, jaké události ve skutečnosti předcházely tomu, že se z chalupy na 
Chouzavě se svou rodinou odstěhoval nejstarší Tomášův syn Josef, 
narozený ještě na Kozích Horách.) Ze záznamů v matrikách vyplývá jen to, 
že r. 1864 se celá Josefova rodina odstěhovala do Kytína č. 46. Bylo to ještě 
před narozením jejich nejmladšího syna.  
 
Náš praděd Václav se ženil 8. listopadu 1864 a do chalupy si přivedl Josefu 
Šedivou (v některých matrikách bylo její rodné jméno omylem uváděno jako 
Křížová) ze Střebska. Mezi léty 1865 až 1884 spolu měli devět dětí. Před r. 
1893 Václav zemřel. 
 
Chalupu na Chouzavě 4 pak již dědil nejstarší syn v rodě. Příslušelo k ní asi 
5 ha pozemků, které zřejmé právě tak stačily uživit jeho rodinu a případné 
vejminkáře. Všichni mladší sourozenci a případné jeho starší sestry se vždy 
museli vydat do světa, takže okolní vesnice se hemží rodinami Cihelků, které 
jsou navzájem v některém z dřívějších pokolení příbuzensky spřízněny. 
 
Samotná bíle „nalíčená“ roubená chalupa s doškovou střechou se dochovala 
na několika historických snímcích. Dalším pokračováním rodu na Chouzavě 
č. 4 byla rodina Josefa Cihelky, nejstaršího syna Václavova. Jeho manželkou 
byla Františka Kozová z Voznice. V létech 1897 až 1906 se jim narodilo 7 
dětí, z nichž 4 se dožily dospělosti. 
 
Doplnění redakce: Poté, co nejstarší z bratrů, Josef, zemřel a mladší 
František odešel za prací do Prahy, chalupa č. 4 připadla Antonínovi. Jeho 
jediný potomek, syn Antonín (* březen 1945) se jako poslední žijící člověk 
narodil skutečně doma, na Chouzavé, ještě ve zmíněné staré chalupě, a žije 
v ní se svou ženou Růženou dodnes. 

 

Dagmar Čechová, 
foto: rodinný archiv Růženy a Antonína Cihelkových 

Ještě jednou jim moc děkuji! 
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Oceňování pozemků obcí Kytín 
 
Vzhledem k neaktuálnosti předchozí tabulky oceňování pozemků a 
významnému nárůstu tržních cen zastupitelé schválili úpravu 
jednotlivých položek takto: 
 

POZEMEK 
NÁKUP A PRODEJ 

(Kč/m2) 

Stavební parcela nad 100 m2 v intravilánu 
obce Kytín a na přilehlých pozemcích 

4500–5000 

Stavební parcela nad 100 m2 v lokalitách 
Chouzavá a Rovina 

2900–3700 

Stavební parcela pod 100 m2 – do tvaru se 
vejde čtverec 2×2 m  
v intravilánu obce Kytín a na přilehlých 
pozemcích 

3900–4500 

Stavební parcela pod 100 m2 – do tvaru se 
vejde čtverec 2×2 m  
v lokalitách Chouzavá a Rovina 

2300–2700 

Stavební parcela pod 100 m2 – do tvaru se 
nevejde čtverec 2×2 m (úprava hranic 
pozemků dle skutečného stavu) 

1100–1700 

Zemědělský pozemek do 50 m od nejbližší 
stavební parcely 

270–750 

Zemědělský pozemek dále než 50 m od 
nejbližší stavební parcely  
(dle bonity půdy) 

21–50 

Lesní pozemek (dle stáří lesa a složení dřevin) 13–205 

Ostatní vodní plochy (potoky, koryta potoků) 21–50 

 
Tento návrh cen pozemků by měl sloužit jako jasně definované pravidlo, 
kterým by se zastupitelstvo mělo řídit v případě nákupu nebo prodeje 
pozemků obcí Kytín. Statut pozemku definuje aktuální územní plán obce 
Kytín. 
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Navrhovaná tabulka cen pozemků platí pouze v obecném případě, kdy by se 
s pozemkem v dohledné době neplánovala žádná změna. Pokud by se 
pozemek prodával, respektive nakupoval za určitým účelem, muselo by o 
ceně pozemku rozhodnout zastupitelstvo obce, aniž by bylo vázáno 
tabulkovými cenami. Podobná situace by nastala v případě prodeje (koupě) 
uceleného vodního díla např. rybníku nebo umělé vodní nádrže. 
 
V případě výhodnější nabídky pro obec (vyšší nabídnutá cena při prodeji 
obecního pozemku nebo nižší cena při koupi pozemku obcí) nebo nákupu 
pozemků od státních institucí (Pozemkový fond, Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových) není obec tabulkovými cenami vázána, 
V případě směny pozemků (např. pozemek pod veřejnou komunikací) je 
možné nabídnout běžný zemědělský pozemek, který v územním plánu obce 
nefiguruje jako stavební parcela. Výměra směněných pozemků by měla být 
stejná! 
 
Tato směna se týká pouze pozemků pod komunikacemi, jejichž vlastník se 
neobohatil na zhodnocení vlastních přilehlých pozemků, které byly územním 
plánem obce vyčleněny jako stavební parcely. 
 
Účinnost usneseni nabývá dnem schválení zastupitelstvem. Věci týkající se 
obecních pozemků rozjednané před tímto datem budou posuzované podle 
starých pravidel. Majitelé pozemků v katastru obce Kytín, kteří nemají 
vyjasněné vlastnické vztahy vůči obci Kytín, mají od tohoto data roční lhůtu 
k přihlášení se k narovnáni pozemkových vztahů. Po tomto datu bude 
postupováno podle navržené tabulky. 
 
Tabulku je nutné aktualizovat minimálně jednou ročně podle vývoje cen 
pozemků a vždy poté, co ministerstvo financí vydá vyhlášku upravující 
oceňování majetku. 

 
připravil Jakub Hučín 
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Platné poplatky v obci v r. 2022 
 
Poplatky za svoz komunálního 
odpadu 
Na základě obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2021 o místním 
poplatku za obecní sytém 
odpadového hospodářství jsou 
stanoveny poplatky za sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu 
pro rok 2022 takto: 
     
 

Osoba trvale hlášená v obci: 
 Dospělí 600 Kč 
 Děti do 6 let (v daném roce) 400 Kč 
 Důchodci od 70 let (v daném roce) 400 Kč 
 Držitelé ZTP průkazu 400 Kč 
 Chata, rekreační objekt  600 Kč 

 
Nelze uplatnit žádnou slevu, i když platbu za rekreační objekt platí osoba 
trvale hlášená v obci, která má jinak z výše uvedených důvodů slevu při 
platbě za osobu. 
 
Poplatky za psa 

 Za prvního psa 200 Kč  
 Každý další pes téhož majitele 300 Kč 
 Poplatek za psa, jehož držitelem je osoba starší 70 let 100 Kč 

 
Od poplatků za psa je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, 
považovaná za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona 
upravujícího sociální služby, dále osoba, která je držitelem průkazu ZTP či 
ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost 
držení a používání psa zvláštní předpis. 
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Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu dle odstavce výše je poplatník 
povinen ohlásit ve lhůtě do 30 dnů od skutečnosti zakládající nárok na 
osvobození nebo úlevu. Poplatky jsou splatné vždy do 30. 6. příslušného 
kalendářního roku v hotovosti na OÚ v Kytíně v úředních hodinách, 
složenkou typu „A“ nebo převodem na účet obce, bank. spoj.:  
 

č. účtu 0388058339/0800,  
variabilní symbol = číslo nemovitosti. 
 
Prosíme občany, kteří mohou tyto poplatky platit na účet, aby tak 
učinili. Po zaplacení si mohou v úředních hodinách vyzvednout 
jen známku na popelnici. Jako variabilní symbol uveďte číslo 
popisné a do poznámky příjmení. 
 
Při jakékoli nejasnosti je možné se v úředních hodinách (st, pá, 16–18) 
obrátit na účetní, pí. Jitku Arnoldovou – tel.: 318 590 640, e-mail: 
ucetni@kytin.eu, nebo na evidenci obyvatel, pí. Markétu Šlégrovou – tel.: 
318 590 640, e-mail: evidence@kytin.eu.  
 
 
Další informace obecního úřadu: 

 
Poplatky za vodné a stočné v roce 2022 
 

Výše poplatku za vodné od 1. 1. 2022  
je 32,74 Kč za m3 (bez DPH). 
 
Výše poplatku za stočné od 1. 1. 2022  
je 36,45 Kč za m3 (bez DPH). 
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Kytínský zpravodaj, vychází 2× ročně. 
Vydává Obecní úřad Kytín čp. 65, IČO: 00640794. 

Příspěvky včetně inzerce jsou přijímány na adrese obec@kytin.eu. 
Uzávěrka příštího čísla je 20. 8. 2022. Elektronické vydání Zpravodaje je 

k dispozici na webu obce www.kytin.eu v sekci: Život v obci / Ostatní 
informace pro spoluobčany.  

Nevyžádané příspěvky se přijímají v rozsahu max. 2200 znaků včetně 
mezer a 1 fotografie (min 300 dpi). Otištění příspěvků se řídí platným 

Tiskovým zákonem a Pravidly pro přijímání příspěvků, odsouhlasenými na 
Zasedání zastupitelstva dne 7. 2. 2018. Příspěvky nejsou honorovány, 
nevyžádané příspěvky se nevracejí. Za obsah textů odpovídají autoři.  

Redakce: Jakub Hučín, Dagmar Čechová.  
Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23120. 

NEPRODEJNÉ. 
Pro vnitřní potřebu obce Kytín. 

Číslo 1/2022 je v pořadí 26. číslem Kytínského zpravodaje. 
Toto číslo vychází 26. 5. 2022. 

 
Pravidla pro přijímání příspěvků do Kytínského zpravodaje: 

 
 Pravidla pro otištění příspěvku se vždy řídí aktuálně platným Tiskovým zákonem 

(aktuálně Zákon č. 46/2000). 

 Zákonný nárok na otištění svého příspěvku má pouze člen zastupitelstva. Redakce 
však vítá názory a podněty i od ostatních občanů, a to na adrese obec@kytin.eu, 
případně ve fyzické podobě na adrese obecního úřadu. Termín pro odevzdání 
příspěvku do nejbližšího čísla Zpravodaje je vždy do 31. ledna, resp. do 31. srpna. 

 Nevyžádané příspěvky budou vždy redakčně posouzeny a o jejich uveřejnění 
rozhoduje redakce.  

 Nevyžádané příspěvky se přijímají v maximálním rozsahu 2200 znaků včetně mezer 
+ případně 1 fotografie v tiskové kvalitě (min 300 dpi). Příspěvek musí být podepsán 
plným jménem autora. Tento limit platí pro každý takový příspěvek jednotlivě. O 
případném otištění více příspěvků od stejného autora rozhoduje redakce.  

 U vyžádaných příspěvků (tedy takových, kde redakce o příspěvek autora požádá), 
bude vždy délka a podoba příspěvku individuálně dohodnuta.  

 Redakce může publikované příspěvky upravovat a krátit. Plná původní verze 
příspěvku může být dle rozhodnutí redakce publikována na webu www.kytin.eu. 
Redakce může dle aktuální kapacity vydání individuálně rozhodnout o uveřejnění 
nekrácené či delší verze příspěvku. 




